
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2021 № 523

г. Качканар

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях
предоставления жилых помещений гражданам, проживающим в

многоквартирных домах, признанных непригодными для проживания
или аварийными и подлежащими сносу на территории

Качканарского городского округа

Рассмотрев Протест Прокуратуры города Качканара № 44/01—15 от
24.02.2021, в целях устранения коррупциогенных факторов, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления жилых
помещений гражданам, проживающим в многоквартирных домах,
признанных непригодными для проживания или аварийными и

подлежащими сносу на территории Качканарского городского округа,
утвержденное Постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 22.12.2017№ 1286 следующие изменения:

1) пункт 7.6 изложить в следующей редакции:
«7.6. При определении размера возмещения за жилое помещение в него

включаются рыночная стоимость жилого помещения, рыночная стоимость
общего имущества в многоквартирном доме, в том числе рыночная
стоимость земельного участка, на котором расположен многоквартирный
дом, с учетом его доли в праве общей собственности на такое имущество, &

также все убытки, причиненные собственнику жилого помещения его

изъятием, включая убытки, которые он несет в связи с изменением места

проживания, временным пользованием иным жилым помещением до
приобретения в собственность другого жилого помещения (в случае, если
Соглашением не предусмотрено сохранение права пользования изымаемым
жилым помещением до приобретения в собственность другого жилого
помещения), переездом, поиском другого жилого помещения для

иным.-„. д....кищцмыщт ч
Тед а-чоыя-в-цих № МХ0121051011 1 100 нп:



приобретения права собственности на него, оформлением права
собственности на другое жилое помещение, досрочным прекращением своих
обязательств перед третьими лицами, в том числе упущенную ВЫГОду.».

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на сайтеКачканарского городского округа.

"еф”госдолг“о ,

ды" 4и‹“т.. о .'
* {ЗЭЁ ‚..с/”ф °ЁЧ' ‘.'); Ж

А п

‚, *а“' ‚___—_....— $.

’е

а“
‚'

,

подп.

/

Глава городского окру ‚ А.А. Ярославцев


